

第 31 期
中間事業報告書

〔平成19年7月1日から〕
〔平成19年12月31日まで〕

株式会社 かんなん丸

株主の皆様へ

株主の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、有り難く厚く御礼申しあげます。

さて、当社第31期事業年度の中間期（平成19年7月1日から平成19年12月31日まで）が終了いたしましたので、その概況につきご報告申しあげます。

株主の皆様におかれましては、今後とも引き続き一層のご支援を賜りますようお願い申しあげます。

代表取締役社長 佐藤 栄治

1. 現況に関する事項

(1) 事業の経過及び成果

当中間期の日本経済は、サブプライムローン問題に端を発した株式市場の急激な変化、原油の価格高騰に伴う諸物価の値上がり等により、個人消費については先行きの不透明感が強まり、依然として低迷を続けております。

飲食業界におきましては、市場規模の縮小が続き、食材価格の高騰、賃金の上昇等、相変わらず厳しい経営環境が続いております。

こうした状況の下、当社は「日本海庄や」2店を開店いたしました。また、「KUSHI949KYU」2店を全面改装し、1店を「日本海庄や」に、1店を「やるき茶屋」に業態変更をいたしました。

この結果、当中間期末の店舗数は、大衆割烹「庄や」37店、「日本海庄や」29店、カラオケスタジオ「うたうんだ村」6店、旬菜・炭焼「炉辺」2店、気楽な安らぎ処「やるき茶屋」2店、無国籍料理「KUSHI949KYU」1店、コーヒー専門店「ドトールコーヒーショップ」1店の合計78店となっております。

当中間期の営業活動につきましては、引き続き、既存店の活性化を図り、地域一番店を目指す方針に基づき、人材の登用を積極的に行ない、また、「わざわざご来店いただいたお客様」に感謝するためのきめ細かい施策を実施してまいりました。

当中間期の業績は、売上高3,279百万円（前中間期比0.7%減）となりました。営業利益は240百万円（前中間期比21.5%減）、経常利益は241百万円（前中間期比19.8%減）、中間純利益は129百万円（前中間期比22.2%減）となりました。

下半期も依然として厳しい経営環境が続くものと思われます。このような状況の中で、上半期の営業戦略を継続し、間接費の効率的運用に努めてまいります。

今後の新規出店は、2店を計画いたしており、期末の店舗数は80店になる予定でございます。

(2) 主要な事業所（平成19年12月31日現在）

①本社 埼玉県さいたま市南区南浦和二丁目35番11号

②店舗

埼 玉 県	さいたま市	庄や12店、日本海庄や8店、KUSHI949KYU 1店、うたうんだ村2店、ドトールコーヒー1店、炉辺1店
	朝霞市	日本海庄や1店
	上尾市	日本海庄や1店
	春日部市	日本海庄や1店
	加須市	庄や1店
	川越市	庄や4店、日本海庄や2店、うたうんだ村1店、やるき茶屋1店
	北本市	庄や1店
	久喜市	庄や1店
	熊谷市	庄や1店、日本海庄や1店、炉辺1店
	鴻巣市	庄や2店
	越谷市	庄や4店、日本海庄や2店
	坂戸市	庄や1店、うたうんだ村1店、やるき茶屋1店
	幸手市	日本海庄や1店
	鶴ヶ島市	庄や1店
	戸田市	日本海庄や1店
	新座市	庄や1店、うたうんだ村1店
	蓮田市	庄や1店、うたうんだ村1店
	鳩ヶ谷市	庄や1店
	羽生市	日本海庄や1店
	東松山市	庄や2店
	八潮市	日本海庄や1店
	栗橋町	日本海庄や1店
	白岡町	日本海庄や1店
滑川町	日本海庄や1店	
鷲宮町	日本海庄や1店	
茨城 県	古河市	庄や1店、日本海庄や1店
栃木 県	小山市	庄や1店、日本海庄や1店
	足利市	庄や1店
群馬 県	太田市	庄や1店、日本海庄や1店
千葉 県	流山市	日本海庄や1店
	野田市	日本海庄や1店
合 計		78店

2. 会社の状況に関する事項（平成19年12月31日現在）

(1) 株式に関する事項

- ①発行可能株式総数 16,000,000株
 ②発行済株式の総数 4,351,308株
 ③株 主 数 825名
 ④分 布 状 況（所有者別）

区 分	株主数（名）	株主総数に対する割合（％）	株式数（株）	発行済株式総数に対する割合（％）
個人	796	96.5	3,323,601	76.4
金融機関	6	0.7	156,728	3.6
証券会社	1	0.1	33	0.0
その他の国内法人	21	2.6	837,800	19.2
外国法人	—	—	—	—
外国人	—	—	—	—
自己名義株式	1	0.1	33,146	0.8
合 計	825	100.0	4,351,308	100.0

(2) 役員に関する事項

代表取締役社長 佐藤 栄 治
 専務取締役 佐藤 京 子
 常務取締役 中村 義 幸
 取締役 中村 豊 輝
 取締役 長谷川 英 夫
 監査役 須田 英 夫
 監査役 武 田 清 一

中間貸借対照表

(平成19年12月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	1,340,108	流 動 負 債	768,412
現金・預金	1,142,498	買 掛 金	202,822
売 掛 金	43,162	1年以内返済予定長期借入金	59,964
商品・原材料	48,197	未 払 金	316,402
前払費用	67,787	未払法人税等	108,911
繰延税金資産	14,491	未払消費税等	16,302
未収収益	15,416	未払費用	36,982
その他	10,282	賞与引当金	8,700
貸倒引当金	△ 1,726	その他	18,327
固 定 資 産	3,151,925	固 定 負 債	35,026
有形固定資産	2,248,257	長期借入金	32,226
建物	1,863,450	繰延税金負債	2,800
構築物	611	負債合計	803,439
車両運搬具	60	純 資 産 の 部	
工具器具備品	171,101	株 主 資 本	3,681,957
土地	213,034	資 本 金	275,100
無形固定資産	13,384	資 本 剰 余 金	88,500
電話加入権	12,955	資 本 準 備 金	88,500
ソフトウェア	428	利 益 剰 余 金	3,348,186
投資その他の資産	890,282	利 益 準 備 金	24,780
投資有価証券	31,544	その他利益剰余金	3,323,406
従業員長期貸付金	28,754	別途積立金	3,080,000
長期前払費用	14,153	繰越利益剰余金	243,406
差入保証金	780,204	自 己 株 式	△ 29,829
その他	39,508	評価・換算差額等	6,637
貸倒引当金	△ 3,883	その他有価証券 評価差額金	6,637
資 産 合 計	4,492,033	純 資 産 合 計	3,688,594
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	4,492,033

中間損益計算書

〔平成19年7月1日から
平成19年12月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		3,279,601
売 上 原 価		999,314
売 上 総 利 益		2,280,286
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		2,039,520
営 業 利 益		240,766
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 ・ 配 当 金	1,204	
販 売 協 力 金 収 入	9,953	
そ の 他	1,675	12,833
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	625	
株 式 関 係 費 用	11,361	
そ の 他	216	12,203
経 常 利 益		241,395
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	4,398	
内 装 解 体 費	3,728	8,126
税 引 前 中 間 純 利 益		233,268
法 人 税 ・ 住 民 税 ・ 事 業 税		102,069
法 人 税 等 調 整 額		1,734
中 間 純 利 益		129,465

中間株主資本等変動計算書

〔平成19年7月1日から〕
〔平成19年12月31日まで〕

(単位：千円)

	株 主 資 本						自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
	資 本 金	資本剰余金	利 益 剰 余 金			資本準備金		
		利益準備金	その他の利益剰余金		資本準備金			
			別途積立金	繰越利益剰余金				
平成19年6月30日 残高	275,100	88,500	24,780	2,820,000	465,685	△42,101	3,631,964	
中間会計期間中の変動額								
剰余金の配当					△ 90,375		△ 90,375	
別途積立金の積立				260,000	△260,000		-	
中間純利益					129,465		129,465	
自己株式の取得						△ 3,729	△ 3,729	
自己株式の処分					△ 1,368	16,002	14,634	
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の 変動額（純額）								
中間会計期間中の 変動額合計	-	-	-	260,000	△222,278	12,272	49,995	
平成19年12月31日 残高	275,100	88,500	24,780	3,080,000	243,406	△29,829	3,681,957	

	評価・換算差額等	純 資 産 合 計
	その他有価証券 評価差額金	
平成19年6月30日 残高	9,031	3,640,994
中間会計期間中の変動額		
剰余金の配当		△ 90,375
別途積立金の積立		
中間純利益		129,465
自己株式の取得		△ 3,729
自己株式の処分		14,634
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の 変動額（純額）	△2,393	△ 2,393
中間会計期間中の 変動額合計	△2,393	47,600
平成19年12月31日 残高	6,637	3,688,594

株 主 メ モ

事業年度の最終日	6月30日
定時株主総会	9月下旬
基準日	6月30日 その他必要ある時は、予め公告いたします。
公告掲載方法	日本経済新聞に掲載いたします。
株主名簿管理人	東京証券代行株式会社 東京都千代田区大手町二丁目6番2号（日本ビル4階）
郵便物送付先連絡先	郵便番号 168-0063 東京都杉並区和泉二丁目7番1号 東京証券代行株式会社 代行本部 電 話 0120-49-7009（フリーダイヤル）
取次所	取次事務は、中央三井信託銀行株式会社の本店および全国各支店で行なっております。
1単元の株式数	1,000株
単元未満株式の買取請求取扱場所	上記株主名簿管理人においてお取扱いいたします。 なお、株券保管振替制度により株券を証券会社を通じて預託されている場合は、お取引の証券会社等にお申出下さい。
株主優待方法	1,000株以上の株主に対して、10,000円相当（500円の食事券を20枚）の優待券を半期毎（6月、12月）に贈呈、又は産地直送品との選択も可能です。なお、優待券は自社店舗および㈱大庄グループの全店でご利用いただけます。